
Uchwała nr 177/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 listopada 2018 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań oraz wysokości  
środków przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków 
finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2018 r. 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), w związku z art. 35 ust. 1 pkt 5, 6, 8 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511, 1000, 1076 i 1925) – uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 40/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2018 r.  
w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych na ich realizację  
w ramach podziału środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.1) załącznik otrzymuje brzmienie określone  
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 129/18 z dnia 21 sierpnia 2018 r. oraz nr 163/18 z dnia  
16 października 2018 r. 



2 

 

 
Uzasadnienie 

W art. 35 ust. 1 pkt 5, 6 i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (zwanej dalej ustawą) określono 
zadania samorządu województwa, realizowane w jej ramach. Należą do nich, m. in.: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
– Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku  
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej; 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy sejmik województwa w formie uchwały określa zadania, na 
które przeznacza środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy, Rada Ministrów wydała rozporządzenie z dnia  
13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. Prezes 
Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, realizując zapisy 
rozporządzenia, pismem z dnia 13 lutego 2018 r., dokonał podziału środków przypadających 
samorządom wojewódzkim (znak pisma: DF.WRO.67.2018.w.IWR). W załączniku do pisma 
określono wysokość środków finansowych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej dla Województwa Mazowieckiego w kwocie 12 124 211,00 zł (słownie złotych: 
dwanaście milionów sto dwadzieścia cztery tysiące dwieście jedenaście 00/100). 

Uchwałą nr 40/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2018 r.  
w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych na ich realizację  
w ramach podziału środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r., zmienioną uchwałą nr 129/18 z dnia  
21 sierpnia 2018 r. oraz nr 163/18 z dnia 16 października 2018 r., podzielono przyznane 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r. 
odpowiednio: 

1) 5 685 156,22 zł na zadanie pn.: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów”; 

2) 5 146 954,78 zł na zadanie pn.: „Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów 
aktywności zawodowej”; 

3) 1 292 100,00 zł na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. 

W dniu 17 kwietnia 2018 r., uchwałą nr 588/332/18 Zarządu Województwa Mazowieckiego  
w sprawie zatwierdzenia podziału środków finansowych Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Samorządowi Województwa 
Mazowieckiego w 2018 r. na realizację zadania pn.: „Dofinansowanie robót budowlanych  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, dotyczących 
obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych,  
z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”, zmienioną uchwałą nr 1223/358/18 Zarządu 
Województwa Mazowieckiego z dnia 24 lipca 2018 r., przyznano Powiatowi Ostrowskiemu 
na „Rozbudowę i przebudowę budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
w Zuzeli” środki w wysokości 738 673,70 zł. W dniu 28 sierpnia 2018 r. zawarto umowę  
nr 345/383/2018 w sprawie dofinansowania. 



3 

 

Pismem z dnia 27 września 2018 r. (data wpływu do Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej 28 września 2018 r.) Powiat Ostrowski zgodnie z § 10 umowy nr 345/383/2018  
z dnia 28 sierpnia 2018 r. wypowiedział umowę za jednomiesięcznym wypowiedzeniem,  
z powodu unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Niezwykle 
krótki termin realizacji zadania nie pozwolił Wnioskodawcy na ogłoszenie ponownego 
przetargu i wykonanie zadania w terminie określonym w ww. umowie. Miesięczny termin 
wypowiedzenia upływa z dniem 28 października 2018 r. 

Tym samym, w ramach zadania pn.: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów” pozostanie niewykorzystana kwota 738 673,70 zł. 

W związku z zapotrzebowaniem organizatorów zakładów aktywności zawodowej  
na zwiększenie przyznanego dofinansowania w 2018 r. proponuje się przeznaczyć  
ww. środki na zadanie pn.: „Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów 
aktywności zawodowej”. 

W związku z powyższym, proponuje się Sejmikowi Województwa Mazowieckiego dokonanie 
podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.  
i przeznaczenie odpowiednio: 

1) 4 946 482,52 zł na zadanie pn.: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów”; 

2) 5 885 628,48 zł na zadanie pn.: „Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów 
aktywności zawodowej”; 

3) 1 292 100,00 zł na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. 


